Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224-Fone /Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 049/2019 - Processo n'00463/2019

ATA DK RKGISTRO DK PREITOS N'20/2020
Monteiro Antunes —Iusumos Hospitalares Ltda —CNPQ: 04.07S.043/0003-02

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Diretor Geral
do HUOP Rafael Muniz de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão
Presencial n'49/2019, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE
registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas
alcançada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com
as disposições a seguir.

1 CONDI ÕES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o PREGAO PRESENCIAL, do tipo Menor preço por item e por
lote, objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições Equipos com comodato de
bombas de infusão e seringas para infusão em bombas de seringa para consumo frequente no
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, conforme condições, especificações, valores e
estimativas de contingente constantes no Anexo I e nos termos deste edital e seus anexos, e para
fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se a Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Presencial
n'49/2019 —HUOP, processo CR n'00463/2019, bem como na sua proposta independente de sua
transcrição.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Ademir Vanin da Rocha, responsável pelo setor de
Almoxarifado do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n.'20/2019 - Página 1

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP :85S06-470
Pregão Presencial 049/2019 - Processo n'00463/2019

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 29/01/2020.

ael Muniz de Oliveira —Diretor
Geral

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
—Contratante

~t t/H Cótomi l /i/d4rst-
Nome do representante legal da empresa - Função na

'mpresa- Carimbo

Empresa - Contratada

MGNTEIRG ANTUNES lNSUMGS
HGSPITALARES LTDA.

~i'í tr3 N3/~s QttR RUA RRIOAOEIRO FRANCO. 3ó3óAdemir vanin a moeha RPBOVQA5 - CCP 60220- i 00
Fiscai/da Ata de Registro de Preros

Ata de Registro de Preço n.'20/2019 - Página 2

Universidade Estadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 049/2019 - Processo n'00463/2019

ANEXO —ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares Ltda —CNPJ: 04.078.043/0003-02

CNPJ Fornecedor

04.078.043/0003-02 Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares Ltda

Item Descrição
Lote: 1

1 937 - Equipo enteral bomba de infusão

Unid. Quantidade Vl. Unit. Item Vl. Total Item

Pç 11.000,00 10,9000 119.900,0000

Pssiííatúra do representante legal da~emyresa

Nome completo: ~J
CPF: n~e res O>C -4> ~
Endereço: R

t

Cidade:

CEP: 5 it BH-—

MGNTE)RG ANTUNES INSUMGS

HGSPITALARES LTDA.

RUA BRIGADEIRO FRANCO. 3636
REBOUQAS - CEP 80220-100

cuslrltta - ps

Ata de Registro de Preço n.'20/2019 - Página 3

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fas. (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP : 85806-470
Pregão Presencial 049/2019 - Processo n'00463/2019

ATA DE REGISTRO DE PREITOS N'21/2020
Samtronic Industria E Comercio Ltda —CNP J:58.426.628/0001-33

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Diretor Geral
do HUOP Rafael Muniz de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão
Presencial n'49/2019, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE
registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas
alcançada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com
as disposições a seguir.

1 CONDI ÕES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o PREGAO PRESENCIAL, do tipo Menor preço por item e por
lote, objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições Equipos com comodato de
bombas de infusão e seringas para infusão em bombas de seringa para consumo frequente no
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, conforme condições, especificações, valores e
estimativas de contingente constantes no Anexo I e nos termos deste edital e seus anexos, e para
fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se a Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Presencial
n'49/2019 —HUOP, processo CR n'00463/2019, bem como na sua proposta independente de sua
transcriç ão.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Ademir Vanin da Rocha, responsável pelo setor de
Almoxarifado do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n.'21/2019 - Página 1

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo lileves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP : 85806-470
Pregão Presencial 049/2019 - Processo n" 000463/2019

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 29/01/2020.

EDGAR FELIX'-"-""""'*""N'"'"'""""'""""ON, C BR, OatCP-Braall, OU=Becralaria da Receita
Federal da Braad- RFB, OU=RFB c CPF Aa, OU=

03830625863 ";:.","""'„„-:":;;,

ael Muniz de Oliveira —Diretor
Geral

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
—Contratante

Nome do representante legal da empresa - Função na
empresa - Carimbo

Empresa - Contratada

A
Fiscal

~/1/i/P
emir Vanin da Rocha
a Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Preço n.'21/2019 - Página 2

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224 —Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CKP: 85806-470
Pregão Presencial 049/2019 - I'rocesso n'00463/2019

ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Samtronic Industria E Comercio Ltda —CNP J:58.426.628/0001-33

CNP J Fornecedor
58.426.628/0001-33 Samtronic Industria E Comercio Ltda

Item Descrição
5 70688 - Extensor para equipo ENTERAL para bomba 120 cm
6 70743 - Seringa descartável enteral 50/60 ml para uso em bomba
7 63166 - Seringa 10 ml para uso em bomba de infusão
8 63167 —Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão
9 70933 —Seringa enteral 20 ml para uso em bomba de infusão
10 63168 - Seringa 50 ou 60 ml para uso em bomba de infusão

UnidaQuantidade Vl. Unit. Item
Pç 2.000,00 4,4500
un 3.500,00 12,1000
un 15.000,00 3,8500
un 15.000,00 4,8500
un 10.000,00 9,2000
un 15.000,00 5,8500

Total (6)

Vl. Total Item
8.900,0000
42.350,0000
57.750,0000
72.750,0000
92.000,0000
87.750,0000
361.500,0000

Lote: 2
942 - Equipo Fotossensivel para Bomba de Infusão
11551 - Equipo Macro Para Bomba de Infusão
57809 - Equipo Para Bomba de Infusão Neonatal

Pç 7.000,00 19,9000 139.300,0000
un 21.000,00 19,7000 413.700,0000
un 600,00 19,7000 11.820,0000

Total (3) 564.820,0000

EDGAR FELIX
MULLER:

03830625863

Asslaado õpitalmecte por EDGAR FELIXMULLER:
03830625863
DN: C BR, OalCP-Bmsá, OUaBecretada da Receita
Federal do Brasá ~ RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM
BRANCO), OU AR BERABA. CN=EDGAR FEUX
MULL E R:03830825863
Rez5o: Eu sou 0 tmtor deste documecto
Loceiizeoáo:
Data: 2020 01.3014:34:34
Fozrt Reader Versáo: 9,0.1

Assinatura do representante legal da empresa

Nome completo: Ed ar Félix Muller

CPF: 038.306.258-63
Endereço:

Cidade: São Paulo/SP

CEP: 04763-040

Ata de Registro de Preço n.'21/2019 - Página 3